
☑ 現在免税事業者である方

☑ 現在課税事業者であるが制度を理解し

ていない方

☑ 制度は理解しているが具体的になにをす

ればよいかわからない方

税理士法人中山会計 ＦＡＸ：０７６－２４３－５２３４

※いただきましたお客様情報は、他の利用目的で使用いたしません。

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

「インボイス」の言葉を頻繁に見聞きするようになりました。ところで、今、何をしたら良いかご存知

でしょうか？今回のセミナーでは、現在免税事業者である方 と 現在課税事業者である方に分け

て、それぞれ「いつ」「何を」「どう準備するか」についてご説明いたします。ちょっとでも不安がある

方は、この機会にモヤモヤを解消して頂ければ幸いです！

お問い合わせ先：税理士法人 中山会計 TEL：０７６－２４３－５２３３ 担当：吉野

～何を準備したら良いかをお伝えします～

■こういう方は是非ご参加下さい！

【申込書 】

■セミナー内容

スッキリ分かる！「インボイス」セミナー

2023年10月1日から制度開始！

講師：税理士法人中山会計 代表社員税理士 社長 小嶋 純一

いよいよインボイス制度の開始も迫って参りました。インボイス制度との向き合い方はお客

様の事業規模や業種業態により様々です。当社では各お客様ごとに個別でどのように対

応すべきかをご支援して参ります。まずは本セミナーへのご参加お待ちいたしております！

申し込み方法

①QRコードでお申し込み

②FAXでお申し込み ↓下記必要事項をご記入ください。

QRコード

こちらを読み
取ってください。

 何が変わるのか？（共通）

 課税事業者になることの影響（第一部）

 事業者登録の手続き（第二部）

 インボイスの発行手続き（第二部）

開催日 ： 11月14日（月)

時 間 ： （第一部）現在免税事業者である方

１３：３０ ～ １５：００ （受付開始 １３：００）

（第二部）現在課税事業者である方

１５：３０ ～ １７：００ （受付開始 １５：００）

会 場 ： 石川県地場産業振興センター

本館第３研修室

定 員 ： 各回 １００名

参加特典
ガイドブック
プレゼント

セミナー概要 ※受講料無料のセミナーです！

気になる方は両方
参加もOKです!!

法人名／屋号： ご参加者名：

電話番号： FAX番号：

第一部希望 ・ 第二部希望 ・ 両方希望 ※ご希望の方に〇印をつけてください。

現在免税事業者 ・ 現在課税事業者 ※該当する方に〇印をつけてください。

メールアドレス： 業種（業務内容）：


